Darvnt

Darumb spricht d. Euangelist, Sagte
Der tochter Zion, Vnd d. prophet spricht
Zion lauchte, sey frölich, tantz vnd spring,
Want dein König kompt Was für ein
König? Ein heiliger, gerechter König, vnd
ein Heiland od. Helfer, d. dein Hailigmacher
vnd dein Heilandt wyl sein Den sein
Heiligkeit vnd gerechtigkeit wyl er dir
anhengen, Das du von sünden ledig seist
vnd sein leben wyl er für dich lassen,
Das du durch seinen tod von ewigen tod
selbst erloset sein Derhalben erger dich
nicht an solchem elend vnd armut, es
ist dein genuss vnd leben, Darumb
leyet diese historia des Heiligen Euan-
gelion wol, Von dir weil die Juden
dem propheten nicht haben wollen folgen
ist es uns gesaget, Das uns König sanft =
mütig vnd arm Komme Auff Das wir
uns an solcher armut nicht ergeren, noch
auff weltlichen pracht vnd reychthumb,
mit den Juden gassen, Sondern lerne
Das wir an unserm Herrn Christo ein
solchen König haben, d. gerecht vnd
ein Heiland sey, vnd uns von sünden
vnd dem ewigen tod Helfen wölle
Solche predigt solt je mit willen, vnd
freunden annehmen, vnd Got dafür von
hertzen danken

quere re: gēlm, ecce rex tuus venit tibi iustus et saluator,
Hic in fine. deus qui saluum faceret populum suum a peccatis suis
Ioseph pauper et ad diuitem esset paulo teste pro
nobis egens siue pauper factus est et ascen
dens super asinum et super pulum filium asini. Hic

Almg id
paulo qd
Almg ad pullo utruq; designat populum, quoniam
prior grauissimum legum portauerat iugum. Pulum
vero indomitq; gentes, legem non habentes, qd
de errore in errorem incedentes significat, qd
dum sessione didicerunt veritatem viam ingredi.

Euntes autem discipuli fecerunt sicut pre
cepit illis Iesus et adduxerunt asinum et
pullum. In istis discipulis tria notantur, scilicet

quod etiam
viderimus vi
se * signum
obedientia et missio. Sic enim solvitur volens
asinum ligatum operire est ut ista tria habet
primo ut frater pro Christo, extra personam
respectu, omnium peccatorum pro remissione medat,
etiam si ad naturam videatur contrarium. Talem
fidem petrus habuit. Acto. 3 Quando prope
portam videbat claudum sedentem ex utero matris
sue cui petrus ait. In nomine Iesu Christi Nazareni
surgere et ambulare. Secundo ut sit obedienter, do
mini operis iussus. Nempe illi testimo ad promissio
prohibere, nimirum qd ille sit ille vnicus agnus qui
et tollit peccata mundi. De quibus Dominus per Isaiam 43. in
verbo vobis testes mei estis dicit Dominus, sic per Abraham
me non sit saluator. Terzio ut legitime mit
tatur et audiatur illud. Jerem. 23 Non mittetis propheta
tas et respicietis. Non loquar ad illud et non
prophetabant. In iusto paulo dicebat Ro. 15 Non
iudeo loqui aliquid verbum quod per me non essent
Christus probo et factis. Et imposituerunt super
eos vestimenta sua et cum desuper sedere
fecerunt. Per hoc datur intelligi qd magis sibi
fuerunt

Acto. 3

Isai 43

Jerem 23

Ro 15

Et cum desuper
sedere fecerunt

O Dine salud me (O herre mache mich gesund) als
von nöden duesser werlt L O Dine bene sperare, O herre
wel wilt seligen) als den wof glücklich tzo stellen
dar june intz tzo dat wandlen mach L bündty, gebe
mediet bistu) als christe, qui venit, id komen sul, als
tzo erdelij L in newe dnd, in des herre nāme, dat est
in dem nāme gottes dijnes vatters

suisq; meritis tribuebant, sed o omni laudem
 let gloriam Christo tribuebant, veluti omib; boni
 fonti, Sicut scriptu est ps 113 Non nobis Dna
 no nobis, sed nro tuo da gloria Isa. 43 popu
 ad istud fermaui m laudez mea narrabit
Hose 13 perditio tua et ex te est q; israel. tm
 in me angelus tuus 1 Cor 3 Quid est appollo?
 Quid paulus? Ministri eius sui reddidistis Ego
 plantavi Appollo rigavit, s; deo incrementum
 dedit Itaq; neq; qui plantat est aliquid neq;
 qui rigat, sed qui incrementu dat, debet
 postremo, vestimenta in via sternere, et ra:
 tibus resimere de arborib; est illud dicitur
 asserere honorificentib; Turba procedent, sunt
 oib; pij hoies veterib; testamenti, qui omnes
 per eadem fidem in Christu, qua et nos, sal:
 uati sunt Turba aut sequent, sunt illi qui
 Christu receperunt, illudq; veru dicit ac homine
 resesi sunt, et reddiderunt, s; omib; Christu laudem
 promiss; extulerunt, inuit; sua inferoz portio
 Nam clamabant Hosianna et salua obsecro sum
 filiu dauid, Sed tu qui in altissimis stas,
 per sum filiu dauid, veru nrm messiam
 salutem toti mudo opare, Hor aut encomiu
 descriptu est ex psalmo 117 vbi sic legitur
 Dne saluam me fac o Dne tu sperare vob
 meditari qui venit in noie dni Amen

ps 113
 Isa 43
 Hose 13
 1 Cor 3

ps 117

Dominica secunda aduentus

erunt signa in sole et luna et stellis Luc 21
 Sol et luna, luna, et stella virtutis coloru scilicet
 plati, stelli christiani Dnica pta acta de
 primo christi aduentu in carne, qui fuit misericor:

Luc 21

b. 4

galundis
 p. caru, d. h. p.
 t. h. p. h. p.
 d. n. d. p. p. p.
 d. n. d. p. p. p.
 d. n. d. p. p. p.

Zacharia 9

Danie . 7

Act . 1

Mat 25

1sa 45

ps 61

zo . 2

1 Thi . 4

1 Thi . 2

Apo 22

Luc 13

1 Thi 4

die et humilitat. **H**ic iam agitur de secundo eius
 gloriose adventu ad iudicium. Et sicut primus gra
 figure exaravit zachariam ca. 9. Ita hunc descri
 bit Daniel propheta ca. 7. **V**bi ait. **A**spicebam
 ergo in visione nocturna, et ecce in nubibus caeli, quasi
 filius hominis veniebat. **R**editurq; siquidem est in ea
 forma q; ascendit. **A**ngelus ad eum ascendere, et
 attestantibus, atq; dicentibus. **Acto . 1.** **H**ic **X**ristus q;
 assumptus est a vobis in celum, sic veniet quis
 admodum vidisti eum venisse in celum. **Mat. 25.**
Eum venerit filius hominis in maiestate suae et
 erunt angeli eius cum eo, tunc sedebit in sede
 maiestatis suae, et aggregabuntur ante illum omnes
 gentes. **A**lii auctoritates applicabiles in secundo
 christi adventu. **1sa 45.** **I**n monte pascuo in ravinu
 ps 61. **M**inistri eius pavonibus. **2. 2ma.** **I**ra et
 indignatio tribu. et an. **2. thi . 4.** **C**ursus gloriose
 in **1 thi . 2.** **H**umiliarunt. **Apo . 22.** **E**cce venio cito.

Ante istud vero adventu, qui erit ad reformatio
 nem corporum, sicut primus fuit ad reformatio
 nem animarum, in alijs rebus oratur aut perturbatio vel
 primo in celestibus, nunc in seculis, luna et stellis.
Et sicut primus adventus a prophetis iamquam in
 foribus esse demandabatur. **S**ic iste secundus, istis pre
 cedentibus signis iam non procul esse insinuat.
Secundo autem q; septem sunt signa huius se
 cundi adventus. **I**dem precedentia, q; ex eorum
 licet historijs colliguntur. **P**rimus est fidei ab
 rogatio. **Luc . 13.** **F**ilius hominis venient pu
 tad inveniet fidem in terra. **1. thi . 4.** **H**oc
 fito q; in novissimo diebus discedent quidam
 a fide, attrudentibus spiritibus erroris, et doper
 unt demoniorum in hypocrisis loquentium mendacia.

ad

fims & Sic quoq; tempore primo Chri adno
 sub eadem fides omnino ablata fuerat ut Isaiab
testat 59 Conruit in platea veritas et equitas no
potuit ingredi, et facta est veritas in
 obliuione. Adco ut veru loqui, sancta Do
 tera et moxze meliora nemo audeat It
tere. 4 Cirruite vob jerusalem, et aspice, et
gsiderate, et quite in plateis eius, an inueniat
 vnu sanctum, iudicium, et quente fide, et pro:
 pitig ero illi sz iustitiam, ut no disperdam tra
Sunt aut in abrogatione fidei et veritatib
Chrib primo venit Sic in abrogatione fidei
 et fraternit charitatis erit Secundg aduentio
Secundum signu est discessio a Romano tpe
 no de qua paulu 2 ad Thesa 2 ita scribit Ne
me vob sedurat, quasi dieb dm iam instet
Quia nisi veniat discessio primu et reuelata
fuert homo poti filii adulterio, qui aduersat
et extollet sup omne hui dicit deq
ita q in templo dei sediat tenuq;
ut dicat cu. Hec discessio est gentiu a Ro
mano imprio, que pro maiori parte iple
ta est. Non aut dicit apltus q mox z plata
ista discessio Chrib uenturu fit aduentu
sed q no veniat nisi ista predat Vnde q. Jacob dra:
obg Stapulensib Sunt sublato grece pro reg ipulensib
imprio venit Chrib Sic penitg sublato Ro
mano imprio veniet Antichristu Vbi ergo
nu q monarchia ubi qui in ea inddi
regit Galenab id videamus et monarchia
put et ab ea desireu Quia Roma suore
fi et monarche q bet obedientia Tunc refuo

Isa 59

Jer 5

2 Thesa 2

Jacob dra: ipulensib

Signa scriptura

De Seneca
 ut primu gra
 et hinc dicit
 Alpinam
 munda rabi off
 quide est vna
 ad hunc
 hic vna q
 Mat 24
 manente
 sed ead in fide
 mte illud omne
 plerabile in fide
 et qd in vna
 Roma 2 Bra
 em qd off
 Ene vna est
 ad referentia
 ad referentia
 per hunc dno
 luna et stellis
 et iudicium an
 addg, istud pro
 esse inuenerit
 signa hinc
 q ex ead
 ad fidei
 amero p
 Chri 4 Hec
 vna quide
 vna et dno
 uentur munda

quibz temporibz potuit maior defectio appare
re **enim aut sit filius pditionis et homo**
peti Alij uiderent. **Tercium sunt bella**

Mat. 24

et seditiones **Mat. 24** Surgat gens non
gentium, et regnum aduersus regnum, et turrem
ty magis erunt per loca, et per silentia et fa-

Mat. 10

uio **Item. 10** Tradet frater fratrem in mortem
et pater filium, et inuicem filij in patrem. Et
hoc est qd dicitur est **maior. 7** Nolite qfiderere

Mat. 7

Et

amicos, neqz in dicitur **vel in pncipibz in**
quibz no est salus. **Ab ea que est in simi**
tudo custodi claustra orb tui, quia filius qfuit
in matre sua et inimici huius domus tui. **In tm**
inquit abundabit iniquitas, qd etiaz inter
charos amicos, rara fides inueniatur in
mudi fine. **Jer. 9. 6** **Quatu signu**

Jer. 9

Luc 17

describit **Luc 17** Sicut fuerit est in diebz
Noe, ita erit in diebz filij huius. **Edebant et**
bibebant, uxores iurabant ad inprobosqz
in diem qua intrauit Noe in arcam et uenit
diluuium et perdidit omnes. **Similiter sicut factu**
est in diebz **Loth** **Edebant et bibebant,**
Emebant et uendebant, plantabant et edifi
cabant, domus domini plant sup **Sodomam**
et Gomorram igne et sulphur et perdidit orb
Sic aut uiuentibz, usqz sternu, diebz s. **et**
prophetas reminate **Isa 5 Ve qui qfingunt**

Isa 5

Job 21

mane ad ebrietate sctanda, et potanda usqz
ad desperam ut uino estuetz **Cythra et lyra**
et tympanu in conuiuiis respicit, et opus domini no
respicit, nec opera manuum eius qfiderat. **Job 21**
Dirigit in conuiuiis dies suos et in puncto ad inferna
descendunt. Cui dixerit deo recede a nobis
fratru

Scientia uera tuam uolumus **Quintu**

signu Mat. 24 enarrat ca. 13 dicitur in oeb
gentes primu opz pdicari euageliu Et hoc
clertz quidem ad salute, ex probib
vero in redemptiuoz. Mat. 24 prediabit
hoc euageliu regni in uniuerso orbe in testi
moniu omibz gentibz et tunc ueniet cofum
matio ZUYKBOXH est tunc gentibz. q.
maiori parte hoc testimoniu graty pdiabit

Mat 13

Mat 24

Sextum signum sunt pseudo pphete
Mat. 24 Videte ne quis uos seducat, multi
en uenient in noie meo dicens Ego d
chris. Tunc si quis dixerit, ecce hic est
chris aut illic, nolite credere ca. 2 pet. 2 Erunt
in uobis magistri mendaces, qui introducent
seruos perditionis per quos uia ueritat elaf:
phemat, et in auaritia factz uerby de uobis
negotia bunt

Mat 24

2 pet 2

Septimu signu in huius
euangeliy exordio ponit dicens euagelista

Erunt signa in sole et luna et stellis, hic
magis circa chri erga misellu fund gre:
geny ad uerting, qua suos et parati

sunt indurij die expectare De quo apostoly
sic ait 1 essa 5 Dies dñi sunt sicut in nocte

1 essa 5

ita ueniet Mat. 13 Videte uigilate et orate
nescitis eni quando temp9 sit Lu. 21 Vigilate

Mat 13

om tempore orantes ut digni habeamini fu:
gere cia q uentura sunt et stare ante filiulo

Lu 21

minio De istis signis in sole et luna at stellis
prophete no tauerunt Mat. 24 ca. 17 sic ait
En dieb dñi uent nudelto et indignationis plang

Isa 13

Defectio appa
erit et floru
fiunt bella
reges qone
gndet fura
pofitioe et
fiam in moie
m paretet Et
Nolite pcedere
pymphibz in
que est in fin
quid filij dñi
urgit et dicit
mre firi i
qz etaz inter
meningim
artu signu
tid est in dñi
ab Ed. dicit
d impendit
in araz et
militibz fup
et bib dicit
talant et dicit
fup Sed
ge dicit
di dñi f
ve qm dicit
et potant
Cythara et
fup op9 dñi
dicit f
punit
recre a uult

ad ponendam terram in solitudinem et p[er]to-
ret conterendos de ea / q[ui]n stelle cel[est]es n[on] exp[er]i-
dent lumen suu[m] / obtenebrata q[ue] sol in ortu suo
et luna n[on] splendebit in lumine suo

Isa 28

Jere. 2

Mat 13

Isa. 1

Jere. 7

Luc 19

Danic 12

Ratio quare **Ch[ri]stus** sol iusticie sic obturat[ur] **Isa**
28. Sacerdotes et propheta nesciunt p[er] ebrietate
absorti sunt a vino / erraverunt in ebrietate /
nescierunt videntem et ignoraverunt iudici-
um e[ius] **Jere. 2** Sacerdotes n[on] dixerunt vbi est
D[omi]n[us] / tenetes legum nescierunt me / et pastores p[ro]va-
rati sunt in me Et p[ro]phete p[ro]phetabant in
baal: et idola fecerunt / propterea ad huc in
dicio c[on]victa / vobiscu[m] ait **Isa** et cu[m] filijs vestris
disceptabo

Mat 13 Cu[m] dormierent h[ab]it[us]
venit inimicus eius et seminavit zizania in
meo / duo tritici et abijt ei **Luna** **et** **terra** **Isa**

Quo[modo] facta est meretrix / tuitas fidelib[us] / ple-
na iudicij / Iusticia habitavit in ea / int[er] ante
hominu[m] p[ri]ncipes sui infidelib[us] / sicut firmum
O[mn]es deliquit / numeru[m] / sicut[ur] retributiones
pupillo n[on] iudicant / et causa vidue n[on] ingre-
dit[ur] ad illos **Jere 7** S[er]pentina latens / sita
est domus ista in q[ua] iurabat[ur] nome[n] in orculo
vestro **Luc 19** Vos fecistis illam spelunca[m] la-
troru[m] / **Allegorizob** / **Sol** **Ch[ri]stus** est qui apud
Malathiam 4 Sol iusticie dicit[ur] qui tunc
obtenebravit dicit[ur] d[omi]n[us] h[ab]uit malitia[m] veritatis
verba[m] p[ro]p[ri]et[is] / nec veritas ingredit[ur] p[er] **Luna**

est eius ecclesia / in qua n[on] nisi tenebre / si ra-
dij euangelice doctrine n[on] effulserint / vbi eni-
m est **Ch[ri]stus** h[ab]uit mundi lux / ubi tenebre
Stelle sunt veri prophete et euangeliste **Danic 12**
Cui

sicut hoc interibunt Salus aut mea in semp:
ternu erit et iusticia mea no deficiet Omnia:
quod ista interibunt mutabunt sed tua salubet
iusticia in electis no interibit **Et sunt vide:**
bunt filiu hominis venientem in
nube cu pte magna et maiestate

Vide minutim hunc euangelij. De hoc scdo aduerti
His aute fieri incipientibz suspirate
et leuate capita vestra qm appropinqt
redemptio vestra. **A**ttollite inquit capita v^{ra}
qm in propinquo erit regnu dei in quo nulla
erit ad flutu p perpetua felicitas. **I**stis pterea
fuit impub solat pios ne et ipsi eadem affluant
angustia. Nam hoc iudicij die licet reprobis sit
horribilis electi tamen est consolabilis. qm tunc
optata attingent coronam ab omniq liberabuntur
tristitia. **I**sai. 25. precitabit in die illa morte
in sempiternu et abstergit omz lachrimas ab
omni facie, subaudi electoz. **C**ui dicit in die il:
la. **E**re de qm iste, expectantium ead et salua:
bit nos, exultabimz et letabimur in salutari
eig. **D**e hoc **I**sai. 64. sic inquit pro eo quod
vocam et no respondisti, locuti su et no au:
disti, et faciebat malum in oculis meis, et q
nolui elegisti. **D**eo ere sui mei quident, et
vos esuriet. **E**re sui mei bibent et vos sicut

Isa 25

Isa 64

Ere sui mei letabunt et vos qm dicitur. **E**re
sui mei laudabunt p exultatione cordis. **E**t vob
clamabit p dolore cordis, et stridit sicut vula
bit. **S**ap. 5. **T**unc stabunt iusti in magna iustia
aduersus eos et si angustia erit et qui ab:
stulerunt labores eoz. **E**t dicitur iusti. **V**sque dicitur **A**po
iusti

Sap 5

Apo. 5

Apo

Apo 9

Apo 10

Et sic et terra transibunt

Luc 7

Jois 6

Ma 40

Pro vid. mimi. per Jois. Dicitur ministrator sit. Ego
secret. hore. a. g. o. m. i. n. i. s. t. r. a. t. o. r. e. s. u. n. t. m. u. l. t. i.
transibunt. hore. a. g. o. m. i. n. i. s. t. r. a. t. o. r. e. s. u. n. t. m. u. l. t. i.

deretiamque gloria vram **Apo 9** In diebus illis
sicut hore mortu et no inuenient ead Et deside
rabunt mori ut fugiat mors ab eis **Idem 10** Quia
tid glorificauit se et in delictis fuit (tm date illi
tormenta et luctu) **VIDETE** fruticem et oeb
arbores nu pducunt iam ex se fructu

Parabola aut arboru et vigilantes sony admo
net **Chroqz** obuia venire parati, ne in promiso
opprimam ab illo et inter ositantes

Celum et terra transibunt verba at
mea no transibunt Verbi dei firmitas

hoc onduz et quind p hoc mittitur in eade maebit
firmitate **Chro** dicitur ad **Martha** Luc 7 **Ma**
a (q sedebat ad pedes illig et auidebat verbu ei)

ophyma partem elegit, q no auferet ab ea **Jois 6**
Dicitur petro **rele** Dom ad que ibiung, sola vite
item habeb **Quisquid** emi preter hoc vnum

salutis verbu in mudo est, **firmioru** est **Ma 40**
Dmimo raro faund, et oeb gloria eiq ipse floba:

qui **Exortatio** est faund, et vidit flob **Verbu**
aut **dm** stabit in eternu, **Nob** hrami mram
et raporem habeamus huius temporis, et vige

lemus, **Quo** parte vigilanda est, **Nesse** est et
vna et ardentes fidem habeamus, qui p dilecti

one sit effare, **spiriti** quidqz prudetis ille hore
hor end frat vigilare **Iam** quot putas reperiri

ex nobis omib, qui tam salutare et gloriosu id
cientia expectent, aut propterea vigilet? **Imo**
totu mudo stetit, **Not** et tenebre ppendent

quocum est in vniuersa mudo, **De** abypa
ing opa subraua arma lue indnam, et pre
tolant aduenu aplo, ut no venent, inuenit
nos vigilantes **Domina** **Zaduetu**
Quum audisset in vinculis **Jois** opera

Verbi dei

Jois 6

Ma 40

Luc 7

Chro

Ma 40

Chro

morem eius apud te **Arguet te malitia tua et**
auxilio tuo incipabit te **Duo mala fecit populus**
meus **Me dereliquerunt fontem aq̄ vite et fode-**
runt sibi cisternas dissipantes q̄ retinere nō valent
aquas **Iere. 7** **Misi ad vos oēs p̄phetas in vos de**
manu sp̄rgens **Et dixi** **Audite vocem et ambulatz**
in om̄ via quā mandavi vobis et ero vobis deus
et vos eritis m̄i populus **Isa. 55** **Derelinquat impij**
via suā et vir iniquj cogitationes suas et reverti-
tur ad d̄m et miserabitur ei et ad d̄m n̄m
quā multū est ad ignoscendum **Iere. 4** **Lava ama-**
ritia rostrum j̄s̄m et salua suab **Vs̄q̄q̄ mirabitur**
in te cogitationes nocivae **Ezech. 33** **Vivo ego dicit**
Ezech. 33 **dominus** **Nolo mortē impij sed ut revertatur impij**
a via sua mala et vivat **Secundo** **hic iob**
impit evangelizū gr̄amq̄ ostendit qz p̄tm̄ red-
nat **Et mirro d̄m pulch̄ suos ad ch̄m allegat ut**
ab se alienatos illi manū traderet qz et om̄ibz veri-
tat̄ cōminatoribz incedit et allegat ad ch̄m qz
admodū hic iob ch̄m ostendit dicens (iob. 1)
Errē agnū dei esse qui tollit p̄ta mundi **Mat. 1**
Ipse saluū faciet populū suū a p̄tibz eoz **Act. 4**
Non est in alio aliquo saluū nec aliud nomen
sub cōlo d̄i d̄i hōibz in quo oportet saluū fieri
iob. 1. p̄ ra **Hinc oēs p̄phet̄ testimonij p̄fi-**
cent remissionē p̄tibz accipere q̄ nomen ei⁹ iob
qui credit in eū **iob. 2** **Si p̄tibz peccaverit aduo-**
catū habem⁹ apud pat̄rē n̄s̄d̄ ch̄m in p̄d̄ **Et ip̄c**
est p̄p̄tatio q̄ p̄tibz n̄r̄is n̄s̄ q̄ n̄r̄is t̄m̄ **sed p̄ t̄m̄**
mundi **Isa. 45** **cōvertim⁹ ad mē et salvi eritis oēs**
finibz t̄r̄e qz ego de⁹ et nō est aliū **iob. 2** **Vng-**
de⁹ vnḡ mediat̄r̄ dei et hūm̄ano ch̄m **Isa. 45** **qui**
dedit red̄mptionem s̄m̄t̄ p̄p̄s̄ p̄o annibz
Sic

Iere. 7

Isa. 55

Iere. 4

Ezech. 33

q̄c. 1. 5. f.

iob. 1

Mat. 1

Act. 4

Act. 10

1 iob. 2

Isa. 45

1 Tim. 2

[Faint handwritten text on the right edge of the page, partially cut off.]

Er agny dei, welches d werlt sündt hin nimft,
 Er nennet den hern Chm ey lamb, warub,
 Darumb, das es hat sollen geschlachtet werde
 wie ey lamb, das darz stimen mondt nicht op
 en dact, Isa. 53 Sicut ouis ad occisionem daret, et non
 agny rora tendente se obruit, set non aperuit os suu
 Sclaty est, qz ipse voluit, set non aperuit os suu, dan
 d offer im Alten testament, da man lue, vghsen,
 halbers, offeret, sind alle eyn furbild gewesen, des
 ewigen offer rechten und ewige offer, unser heere
 Jesu Christi, d sein leb und leben, solt offeren, fir
 d werlt sünde, und durch sein Blut, und vollkommen
 reinigen, Was heist d werlt sünde? Anders
 nicht, dan all dasjenige, das böb und unrecht ist,
 das Got misslihet, und znn zorn bewegt, Solchs
 alles hat Got aus gnaden, von d werlt genommen,
 und auff seine son gelegt, d hat dafür bezalen
 sollen, auff das wir d schuld und straff gefriet
 würden,

[Faint, illegible text on the left page]

[Faint, illegible text on the right page, partially visible]

Sic paulus ferebat | Cor 3 **V**bi ait **N**emo ergo
 gloriatur in hominibus. Cum enim quibus dicit ego
 sum paulus. **E**go apollo. **N**ominis honor est? **Q**uid
 enim sumus nisi dei coadiutores. **I**sa 63. **T**u inquit
 dixi per iram esse abraham noscunt nos et israel
 ignoravit nos. **N**ihil inquit speramus in patre
 nostrorum merito sed de tua genuina bonitate
 qua omnia miseris. **I**n abraham sic legitur et ca.
Iustus in fide sua vivit vel vivit. **I**deo **C**hri
 stus in Mat Homi 3 sic ait **N**on per alio
 rum merita possumus salvari sed si mente
 vigilemus etiam per nosmetipsos istud valeamus
 efficere et multo magis nos quam aliter tibi
 esse suffragio. **I**dem. **Q**uare est ista sanctitas
 sanctorum totum et sanctitati retinere vel speculare
Non possunt sancti esse amici ubi deus est inimicus
Ezech 14 **S**i fuerint tres viri in medio populi
King **N**oe, **D**aniel, et **J**ob, nec filios nec fili
 os liberabunt sed ipsi iustitia sua liberabunt
 animas suas. **H**ic vult dicere **I**ustum non salva
 ri maiorem iustitia sine propria, **V**nusquisque
 enim pro se ratione redditurus est et propriam
 accipiet mercedem. **V**nde de hominibus in sua
 impietate perversitate, quod nihil illis proorum
 hominum precibus profuit per Jeremiam testatur
ca 14 **S**i petierint **M**osis et **S**amuel coram me non
 est anima mea ad populum istud. **I**n hoc ergo no
 deo **J**ob. **S**uspirulob a se delicti a creatura ad
 creatorem transmittit, cuius solus merito saluamur
Tu es ille qui venturus es an alium
expectamus? **H**ic ferebat **J**ohannes in
 quod **M**essiam eum ignoravit sed ut infirmus suum
 suspirulob mederet animis fecit eum et dei in:

1 Cor 3

Isa 63

Abraham 2

Christ

lota

Ezech 14

Jer 15

taru oraculis predicta dicent **Cecid vident** qd
 Nihil op^{er} est vt me qui sim p^{ri}mum, fin^{is} et^{er}u^m
 riate J^{er}hami que vultis q^uo^o ex^{er}is oculis et aurib^{us}
 audistis **V**idist^{is} em^{im} impley oraculo J^{er}saie de
 Meschia p^{er} d^{omi}nu^m **I**sa. 35. Ecce deq^{ue} ipse veniet et
 saluabit nos **T**unc aperuent^{ur} oculi cecoru^m et aures
 sordoru^m patreb^{us} **T**unc saluet sicut cing^u claudy
 et aperta erunt ligna m^untoru^m **P**er illud aut^{em} p^{er}ter
 na infirmitata oratione, **I**nterim potissimu^m
 intelligit languore, qui etia^m a Ch^{ri}sto tollitur
 et curat^{ur} **E**t illos infirmos si curari velint vt
 x^{pi}m accedant scrip^{tu}re passim admoⁿent **ps 33**
Accedite ad eu^m et illuminati et facies v^{est}re noⁿ g^{er}u^m
 dent^{ur} **I**llosq^{ue} m^ultu^m conu^{er}sos p^{er} **I**saia allo
 quit^{ur} dicens **42a** Surdi audite **E**t p^{er} i^{er}u^m
Cexlamatio contra obstinatos Judaeos et malicia
 ex^{er}cati Ch^{ri}stianos **A**mb^{ros} reg^{is} m^ulti seruu^mq^{ue}
 et quib^{us} surdy nisi ad que^m m^undu^m m^und^u m^ulti
De illis vero qui a Ch^{ri}sto ia^m illuminati sunt **Pa**
 l^ul^us sic scribit **Eph^{es} 5** Erat^{is} aliquando t^{em}bre, n^unc
 aut^{em} lux in d^{omi}no, ut filij lux ambulati **1 Cor^o 12**
Did luxem habet^{is} redite in lux^{em} ne t^{em}bre vob^{is}
 p^{er}pendant **Claudi ambulat** **I**stos claudos
Heliab 3 Reg^u 18 sic alloquitur dicens **V**sq^{ue} clau
 dicat in duab^{us} partib^{us}, Si d^{omi}no est deq^{ue} sequim^{ur}
 eu^m **S^{ec} 2** Gaal sequim^{ur} eu^m **Deu^s 5** **D**icit^{ur} **Mose**
 filij^{us} **I**srael **C**ustodite et facite ea que d^{omi}no ipse
 p^{re}cepit vobis, non derelinquit^{is} ad dextra^m neq^{ue}
 ad sinist^{ram} **H**oc est nihil addit^{ur} p^{re}cept^{is} m^ultis
 nilq^{ue} minuit^{ur} **Ier^o 7** **A**udite voc^{em} m^und^u et ero vo
 cub^{us} **Deq^{ue} 1** et vob^{is} erit^{is} m^und^u populu^s, et ambulati^{is} in
 d^{omi}ni via qui m^und^u vobis, h^{ab}et bene sit vobis

Isa 35

ps 33

Isa 42

Eph^{es} 5

1 Cor^o 12

3 Reg^u 18

Deu^s 5

Ier^o 7

Quia multi ab hac dñi via desinuerat
et in scientia dei utroq; pede claudicabant Ideo
per xpm in salutem suam reduti sunt et am-
bulare reperunt in vijs dñi rectis **Quib.**

1. Cor. 4

Paulus admonet dicens **1. Cor. 4** Rogamus
vos in dño **Jesus** ut quemadmodum accepistis a
nobis, quo oportet vos ambulare et plari-
re deo, sic ambuletis et abundetis magis.

Leprosi mundantur Per istud extirpationem
corporis vitium q; hñs hoc infectio a segregati-
one mundorum hominū segregat. interius mentis
corruptionem ferat, quia a deo et fidelium societate
segregantur. Demer respiciuntur unde **Isa. 1. 6**

Isa. 1

cap. 1. 6

Omne caput languidum et oēs cor inuenero, a pla-
ta pedis usq; ad verticem nō est in eo sanitas.
Vulnus et laceratio, et plaga tumens, nō est curata.
ligata, nec curata medicamine neq; fota oleo.

Isa. 53

ut aut ab hac lepra mundari possemus **Christo**
pro nobis veluti leprosus factus est **Isa. 53**

Apo. 1

1. Cor. 6

et permissum a deo
et humilitati. **Ipse aut** vulneratus est propter iniqui-
tates nostras, attritus est propter scelera nostra **Apo. 1**

Dilexit nos et seipsum nos a peccatis nostris, sanguis
suis fuit **Sordi audiunt** De quibus **Isa. 6. 10**

Ecce miramur et audivimus eum, et audire nō
possunt. Ecce factum est eis solum dñi in opprobri-
um et nō suscipiunt illud. **T**et vero respectu

p̄s 84

Christi mirabilis peccati illius subauderunt, **Da-**
vid qui dicebat **p̄s 84** **Audiam** quid loquar in
me dñs deus qm loquens parum in plebe sua, et in

cap. 1. 6
1. Cor. 4
Isa. 1. 6
Isa. 53
Apo. 1
1. Cor. 6
p̄s 84
cob

eos qui questit ad cor **Mat. 29** Audiet i d'illa
 fardi Joba libri Guig. t. euangelio p'dicationib' de
 quib' p' 44 **Audi filia et vide et inclina au-**
 tem tuam et obliuiscere populum tuum et domum
 patris tui. **O** deher dat lib' f' herlige byrth' hoc est
 dat euangelio christi l'ri f'rich' dat is uersum dat l'ri n'gge
 von eeren Joba t'ge p'for'heit vnd den wylle gade l'ri per:
 36 d'yn welle, als d'z fundige mensche warden ad h'nd' l'ri
 jaget dat quib' d'yn wader' dat is alre fundet vnde deb
 kofen geostet, dei uer' christ' geburt d'z werlt of de un' besage
Mar 7 **Etiam omnia fecit surdus fecit audire**
 et mutos loqui. **Mortui resurgunt** Hoc est
 qui p'tio mortui fuerunt, a chro ad 300 uita sunt
 reuocati **Sap 16** Homo p' malitia occidit animam
 suam **Ezech 18** **Ad** i peccauerit ipsa morietur
Ab hac morte chri merito liberatur, si uere pe
 nituerint **Ezech 18** Si impij egerit penitentiam
 ab omib' p'tio sunt uita uiuere, et uo more:
 tur **Job 1** **Ame ame** dico uobis qz uerit ho
 et nre est, qudo mortui audiet uoc' filij dei,
 et qui audierint uiuent **Eph 5** **Surgite** qui
 dormis et exurge a mortuis et illuminabit te xpb
Pauperes euangelizant i. hoib' turbate ro:
 p'etis propter p'ta facta accipiunt iudgelium in
 un. i. p'to'z remissionem, no meritoria considerati:
 one, sed sola chri misericordia, ut paulo **Tit**
 scribens ingenu' t'p'at' dicit **Tit 2** **Apparuit**
 benignitas et humanitas saluatoris n'ri, no. e
 ap'd' iustit' q' ferunt nob' **18** sed in n'ra sumus
 saluati nos fert **De hoc Ambrosio de uocatione**
 gentium **18, 18, 8** **vehementissime** erant i qui gra:
 diam dei secundum merito h'ant dicit d'ari, qua
 mani f'p'at' est eos qui saluati sunt no merito sed
 gratia liberi **Hilary** **pb 18** dicit **Sans** nra

isa 29

ps 99

Mar 7

Sap 16

Ezech 18

Ezech 18

Job 1

Eph 5

Tit 2

Ambrosio

Hilary

20. 1

et misericordia dei est, et sine bonitati hoc mi-
 nus est in nobis. **Hic** audimus qd grati propter
 christum sine ulla merito operum remittuntur peccata. dona-
 tur spiritus sanctus etc. **Ad** eundem modum loquitur etiam
 sanctus paulus **1^o** dicens **Evangelium** est potentia
 dei ad salutem omni credenti. **Loquitur** etiam **gr.**
Chrysostomus in hanc sententiam: **Dicitur** **Johanni**
Evangelium amandatum pauperibus, hoc est, contritio, re-
 pentia, que in se omni consolator et angelus
 deservit, letum videndum, mirum quod in ob-
 servatio post hoc sunt habituri propinquum deum, et
 patrem clementissimum, remissionem omnium peccatorum
 iustitiam et salutem eternam, sine ulla operum me-
 rito (et sup dicit) sed ex mera gratia et miseri-
 cordia. **Hic** autem commotus misericordia illorum pau-
 perum ad se fidelissime (**Mat II**) vocat, dicit
Venite ad me omnes qui laboratis et onerati
 estis, et ego reficiam vos. **De** istis pauperibus dicit
 una virgo veniunt **Luc**, dicens **Esurientes** ipsi
 vult bonis, et dicitur dimisit inanis **De** istis
 pauperibus etiam **Isai** ca 29 legitur **Et** pauperes
 vult bonis in isto **Israel** exultabunt **1^o**
Egredi et pauperes veniunt aqua et non sunt lingua
 eorum siti aridum. **Treno** **4** Adhuc sit lingua carni:
 et non erat qui frangeret eam, propterea vocat,
 omnes sitientes (**Dicitur**) **Venite** ad aquas, et qui
 non habetis argentum propter amicum aliquid ulla co-
 mutatione, et absque argento vinum et lac **Et be-**
atus qui non fuerit scandalizatus in
me **Scandalum** est offensio qua leditur aut fides
 aut charitas **Vult** aut dicitur, **Ille** bonus est, qui

Mat II

Luc 1

Isa 29

Isa 41

Treno 4

Isa 55

11655
Causa
Pauca
Pauca

nimb' sperarem, illud sument, da eis pro me et te
In summa xpus no' vult ut quisq' doctrina' eius rō:
 firmat et fastidiat, etiamsi corā pharizyis et sa.
 parentib' huius mundi parum fuerit exultationis
Gravida aut' q' dupli' ex causa in xpo' fraudā:
 vizant' **primo** p'pter eius paupertatē et igno:
 rantiā, morte **Mat. 13.** Nōne hic est fabri fi:
 lius, Nōne m' eius dicit' **Mā,** et frōb' eius **Jaro:**
89, et **Joseph,** **Simon,** et **Judas** et sorores eius,
 nōne apud nos sunt? **Unde** hinc h'c oia' Et
 scandalizabant' in eo **Secundo** illi scandaliz:
 abant' in illo qui aliudā p'terit' ab ipso solo sa:
 lute' querūt, nec illi soli fidunt' **Sunt** scriptura
 passim iubet: **Ut** illi soli fidamus, et semp' ino:
 tingit, quia ipse solus saluator n'r et nō alius **Art. 4**
Non est in alio aliquo salq', nec aliud nōz
 sub velo sap' hōib', in quo oporteat saluō
 fieri **p' 26** **Dns** illuminatio mea et salq', mea
 quē timebo, **Dns** p'tector vite mee, a q' propeda:
 bō **Joh' 49** **Inuoca** me in die tribulationis,
 eripia' te et honorificabis me **Mat. 17** **Hic**
 filiq' me' dicit' q' m' bene g'lam' n' p'f'
 audite **Illis** autē abentibus cepit **Jes'**
dicere ad turbas **De Iohāne.** **Quid** ex:
istis in deserto videre aridū m' rē
to agitata? **Sed** qd' exist' videre hōiez
molli' vestitū? **Ca** **caudat** itaqz q'c xps
 eod' p'pter g'stantia', et ait **Non** est aridū q'
 vent' hinc inde agitat, nec ab hōib' q' hōdie
 docent, rōs diversa docet **Uit** autē plura in:
 dicit de vita Iohānis, p'ferrea q' sunt in 3^a ra
 Math' **Aud.** quid h'c xps dicit **Nō** est mol:
 lib'

Mat 13

Art 4

p' 26

p' 49

Mat 17

Mat 17

malachie
3

Hic Johanneb sunt legem, ordiuntur euangelium
preparat via p[er]ta hoib[us] ostend[en]do. Deinde
xp[ist]m monstrat, qui tollit p[ec]ca[m] mundi. Hic est
enim angel[us] in malachia p[ro]miss[us] ca. 3. Ecce ego
mitto angelum meum et preparabit viam ante faciem
meam. **V**iam d[omi]ni p[re]parare est mortifi-
care carnem ut xp[ist]us veniens nouum viuificet
creatura[m]. De hac p[re]paratio[n]e d[omi]na se p[ro]p[ri]e
dicit.

Dominica & aduentu

Hoc est testi moniu[m] q[uo]d misit
Iudei ad I[er]osolimam sacerdo-
tes et leuitas ut interrogaret eum Tu

Jois 1

quis es? **J**oh[ann]es. **F**acit[ur] ingeniu[m] hic
Johanneb, q[uo]d no[n] sit xp[ist]us, sed sicut in sermone
nulli mortalium coparetur magis, quod sol[us] xp[ist]us
propter quem uenerat. Johanneb uoluit ei uiam para-
ret. **A**d hoc neq[ue] Helias esse uult, siquidem de
Helia p[ro]ph[et]a interrogabat, qui ignito uirum
raptus est. Quidam uero in sp[irit]u et pot[en]te Helix
ambulabat, attamen no[n] erat ibi Helias de quo
p[ro]f[et]abant. Similiter nec p[ro]ph[et]a se esse uoluit.
Ad hoc aut[em] et p[ro]f[et]at q[uo]d neq[ue] Ch[rist]us neq[ue] Helias
neq[ue] p[ro]ph[et]a sit. **S**ed uox clamantis in deserto.
Hoc aut[em] scriptu[m] est in nostra doctrina, et
p[ro]p[ter] nos, quo et nob[is] in p[ro]f[et]ia uentatis p[ro]-
f[et]amus, nullis gloriis nisi dei p[re]sentib[us].
Ante multu[m] h[ab]et euangeliu[m] p[er]t[ur]b[um] in cap[itu]lo
Matth[ei] Nempe p[en]itenti[am] agite. **I**ter[um] factu[m] fuit.

Signo

clamat dicens **Hic** erat qui dixi, qui post me
venit, et est qui ante me factus est, qui prior me
erat, et de plenitudine eius nos omnes accepimus
gratia pro gratia, quae lex per **Mosen** data est **Gratia**
et veritas per **Iesum** Christum facta est **Hoc** Iohannes
testimonium videlicet audierunt **Iudei** huiusmodi **Christo**
subiungunt, qui in alia forma illis appa-
ruit, ac seque dicit, quod ipsi volebant **Quia**
propter honestam subornant legationem, qui **Iohannes**
in eum magis favebant, hinc deferent hinc
rem, **Christo** autem hoc testimonio operatur, ut
pote ab illo, qui maiorem estimationem erat tempo-
pulo atque ipse, **Venit** autem **Christus** post quo ad
tamen, et perorationis officium **Sed** ante illud factus
est, et minor illo fuit **Nam** **Iohannes** doctorum,
hic vero gestit salvatore **Erat** prior illi erat, quae
longiori tempore de **Christo** vaticinatus est, quae de quo
hinc **De** quo **Malachias** volumus prophetarum hinc
Malach. 3 **prophet** **Ite** effundit graphice dicens, quae
Ere ego mittam angelum dicens, et parabit videri ante
faciem meam **Et** statim veniet ad templum secundum do-
minator qui vos querit, et angelus testimonium, quem
Malach. 4 **vos** vultis **Ite** **gratia** **Ere** ego mittam vobis **Erat**
propheta antequam veniat dicit dominus magnus et ho-
nibilis, et convertet cor patrum ad filios, et cor filiorum
ad patres eorum **Quis** hoc **Helias** fuerit angelus
domini **Iohannes** receptus iudicant, non subterit
Luc. 1 **Luc.** quid aut **Multos** filios **Israel** convertit
ad dominum dicit apostolus, et apostolus predictum **Helias**
Helias ante illud in seipso et virtute **Helias**, et ro-
ner:

Luc. 2 me gratia omnib[us] dicitur, qui audit me no[n] g[er]undet[ur]
 Eph. 2 pur[us] aut[em] n[on] essebat et g[er]undabatur pl[ur]im[us] sap[er]ia
 et gratia Dei erat in illo Eph. 2 Gratia q[ui]s
 saluati per fide[m], et hoc no[n] ex vobis Dei q[ui]s
 no[n] est, no[n] ex op[er]ib[us] m[er]itis quib[us] gl[ori]at[ur] T[er]m. 2

T[er]m. 2 Apparuit gra[ti]a Dei, saluatoris n[ost]ri orb[em] ho[m]i[n]u[m],
T[er]m. 2 largit[ur] p[ro]p[ter]a remissionem. Isa. 40 C[on]sola-
 mini, c[on]solamini populu[m] meu[m] q[ui]a repleta est mala
 tra[ct]io[n]is, dimissa est iniquitas tua ps. 50 T[ibi] so-
 li peccavi et mala cora[m] te feci Job. 14 Quis p[otes]t
 facere mundicia[m] de immundo conceptio[n]e semine
 No[n]ne tu qui selig[is] e[st] Mat. 1 Ipsi saluati sunt
 populu[m] suu[m] a p[er]it[ur]o eorum Mat. 1 Ipsi saluati sunt
 hominib[us] habet p[er]tate[m] in terra dimittit[ur] p[er]ta
 Cui igitur negat[ur] se Eliam Mat. 1 Ipsi saluati sunt
 p[er]tate[m] de prophetand[um] numero esse, Jam ge
 n[er]at[ur] argent[um] ut quib[us] sit dicit, Et dicit v[er]o

Quis es ut responsu[m] dem[on]str[as] illis qui
miserunt nos: quid d[omi]n[us] de te p[ro]f[er]at
Ego vox clamantis in deserto Her. 1
 verba Isa. 40 ex capite 40 desumpta Sibi proph[et]a
 ta sic ait Vo[ce] clamantis in deserto parate via[m]
Da[m]ni, rectas facite, s[er]uitat[em] Dei n[ost]ri. Quis o[mn]i
 bus p[er]missis recte accommodari possunt, qui
 omnes tam nobiles q[uam] ignobiles, tam scribas
 qu[am] phariseos alta voce et ex guttore clamab[unt]
 hortat[ur], ut sese iad aduertit[ur] Epi p[ro]p[ter]nit[ur]i
 am disponant, mutet mores, Viam recti
 quant[ur] praua, i. iniqua[m] qu[er]sitione[m] Et via

g[e]h[em]

Isa 40

huius salutem animam letorem suscipiat **Et**
 in via Domini recta incedere dixerunt iuxta
 illud **Jer 6** **State super vias et videte inter:**
 rogare de semitis antiquis quae sit via bona,
 et ambulabitis in ea, et invenietis refrigerium
 animabus vestris **Hec** via Christi est, qui est via
 veritas et vita, sine cuius ductu nemo ve-
 nit ad patrem **Sunt** quoque inquit, aut sine
 requiem invenit, deinde sibi propriam senti
 et **Parat** autem hoc — **Omnia** via **Primo** per
 vram conversionem ad Deum **Sicut** Samuel
 filius Israel admonuit **Sicut** **1 Reg 7** **Si**
 toto corde vobis revertimini ad Deum, auferete de
 vobis alienos Deo vestro, et parate corda vestra
 Domino et servite ei soli, et eruet vos de inimicis
 vestris **Dei** **10** **Concedite** propterea corpe vestro,
 et renite vestra ne inducet amplius, quod
 minus deus vester, ipse est deus deorum, et
 dominus dominantium, qui personarum
 non accipit mercedem, illud ergo timetis
 et servetis et ipsi adhaeritis **Jer 4**
Concedite Domino et auferete propterea corda
 vestrorum vni **Juda**, et habitatores **Jerusa-**
lem **Ne** forte egrediamini et in ira indignati
 e me, et succendat et non sit qui extinguat
Secundo parat per vram confessionem peccatorum,
 que ex illorum detestatae proficiuntur **Et**
 hoc omnibus vram paenitentibus est necessaria pro:
28 **Omnia** abscondit secreta sua non dirigetur
 qui aut confitetur fuerit et reliquerit ea, insequer
 suam confitetur **Eccl 17** **Confiteberis** vniuersis
 d

Jer 6

1 Reg 7

Dei 10

Jer 4

pro. 28

Eccl 17

Paravit
viam domini
quo

1. Jo. 1

et sanguis et carnis deus et gloriam in
separationibus eius **1. Jo. 1** Si deprecemur quoniam peccata
non habemus, nos ipsos seducimus, et veritas in
nobis non est. Si autem conscientiam peccata nostra confitebor
est deus et iustus, ut remittat nobis omnia delicta,
et emundet nos ab omni iniquitate. **Reqrit**
autem deus peccatorum nostrorum confessionem (non quod igno-
ret ea, qui ea novit quod admittimus). Sed quod
homo ab inter se sentire non possit quod deus punit.
Sicut dicitur illi confessus. **Quoniam cum multum**
digne peccatorum suorum recordatur, etiam memor
erit magnitudinis misericordiae dei.

ps. 50
Isa. 59

Sciendum autem
quod triplex est confessio. **Prima** quae fit soli deo, quae
omni tempore, quibus peccata committit amaritudo
et desolatio, iteranda est, cuius usus David
potissimum habuit **ps. 50** Tibi soli peccavi et ma-
luerunt coram te iniquitates meae coram te, et peccata mea respo-
derunt mihi, quia scilicet misericordia tua nobiscum et
iniquitates nostras ignoramus.

Danie. 9

Danie. 9 peccavimus iniquitati, fecimus, et a mandatis
tuis recessimus. **Avertat** obsecro ira tua. **No-**
n enim in inspirationibus nostris spernimus pro-
mptas, sed in miserationibus tuis multas.

Augusti. 7

In hac
confessione duo sunt consideranda
Primo ut homo se ipsum reprehendat, peccata sua coram
deo agnoscat. **Et** ut deus laudet et illud pro peccatorum
remissione exoret. **De** hac confessione legitur
ps. 31 peccata mea cognovit tibi, fecit et misericordia
tua abscondi. **Dixi**, confitebor adversum me in
iniquitatem meam domino, et tu remittis iniquitatem
meam. **Hor** est. **Agnosco** me peccata habere quae reprobati

ps. 31

an mea valde punit, nec aliunde expec-
 to auxilium, quā ab te deo meo, ad promissa
 misericordiam refugio, nec dubito, quin ipse
 remissionem peccati. Quoniam transgressores meos
 ego agnosco, et peccata mea contra me est semper

Secunda confitio est, quā fit pro seipso et dicitur
 mutua vel fraternam reconciliationem. De qua Christus
 Mat 5. Si offeris munus tuum ad altare, et ibi recorderis
 fratrem tuum, quod peccatus tui, Leui 19. Non odent
 fratrem tuum in corde tuo, sed publice argue eum
 ne habeas super illo peccatum. Eccli 28. Qui mundi
 tibi vult, a domino inueniet condonatum. Et per
 rata illius suavit suabit. Reliquae pro peccatis nocentibus
 tibi. Et tunc deprecanti tibi peccata soluentur. Mar II

Et statim ad orandum, dimitte si quid habes ad
 iuriam fratrem aliquem. Ut et per eum qui in rebus
 dimittat vobis peccata vestra, quod si vobis non dimi-
 sent, nec per eum qui in aliis est dimittit vobis
 peccata vestra. Vide Mat 18. De suo iniquo **Tercia**
 est quā fit sacerdoti vel necessitatibus laico. De
 qua Jacobus 5. Confitemini alterutrum peccata vestra,
 et orate pro invicem et saluemini. It. Job 20

Accipite spiritum fratrum vestrum, quod remiserint peccata, remit-
 tur eis. Aug. li 10 Confessio. Confessio itaque
 mea, deo meo in conspectu tuo tibi tacite fit
 et non tacite. Neque dico aliquid recte hominibus,
 quod non prius tu a me audieris. Idem 12. Quid
 mihi est ad hominibus, ut audiant confessiones
 meas, quasi sanati sunt sub languoribus meos.
 Envisum ergo ad regnandum vitam alienam, et desit
 diosum ad corrigendam suam. Herod. Mat 16. Leprosi

ps 50

Mat 5

Leui 19

Eccli 28

Mar II

Jaco 5

Job 20

Augusti

Hieroni

d 2.

pro fratre
 Confessio

Cypria

Chrisost

Ambrosi

Chrisost

Augusti
c. 4

olim mittabant ad sacerdotes qui eos nec
 mundos nec imundos facere poterant. Ita modo spiritualiter
inferti mittuntur ad sacerdotes ut paulus ad
Anania / Cornelius ad petrum ut intra oculos
eg subleuetur Non enim testis Cypriano
 in li. de lapsis potest fugi remittere quod in dei
 iudicio commissum Chrisost. pb. 50 Homo peccata
 tua dicit ut delicias illas si confundere saltem
 dixerit quod peccasti. Dicit ea quotidie in anima
 tua. Ne dico ut confitearis ea resumo tuodi-
 cito deo qui curat ea De hoc Ambro. sup. lu.
 ra Petrus soluit et sciuit quod et homo erra-
 uit Non invenio quod dixerit Lactantius li.
30. satisfactione non lego Chrisost. de pecc.
distin. Lactantius laudat Solutum quod
pondus est gratia. Ibidem ca. conversionis
bre tarenti venia resolvi possunt. Et li.
quet in de lexis qui ad ad huc venit
ad sacerdotes id mundati sunt Ita Jesus
prig sufatauerat lazari in q. in beret sol.
in ab apstis Hinc audet no sacerdotali in
ditio sed largitate grae divine et fore emenda
ri Ista gratia q. fit sacerdoti ut est ppr
humilitate habitu q. gram meret et talib veit
et rogatione poti et obedientia ecclesie q. clauso
habet ligandi atq. solvendi Ecclesie enim ministri
infidelis ligant et fideles solvunt et remissio
no peccatorum per opm dimittunt Augustino teste
dicent Spiritus sancus dimittit no vos non grat
daris igitur confitei peccata tua sed presbitero hu
milia

Etli 4

106 10

nihil aiam sua **Quia** hinc dicit **Agrippa**
 sem sctia qz remiserit pccata remittit scilicet
 et qnd retinuerit retenta sunt scilicet **Quarta** scilicet
 sic est yphra, ad quod yphra pccatores coguntur
 et mulctandi pecunia **Ad** hanc paula fermita
 toru cogit **1 Cor 5** **Duos** nobis dicit blasphemato
 res **Hymeneu** et **Alexandru** quos tradidit
 sathan **1 thi 1** **Talem** pccatru euagelica
 habuit fecit **Lu 7** **Talem** habiela **Heromo**
 teste in illig epitaphio **Ad** talem **Ambrosius**
Theodosius impera, compulit **Qui** etiam in
 numero poenitentiu dicit in alibi stabat
 propt multa effusa **It** **Archab** et **Amiunt**
Itam triplex gressio pna interior q fit solido
 ps 31 **Dxi** confitebor aduersu me iniquitatem
 mea dno **et tu** remittis iniquitatem pccati **Qui**
 tibi omib amob meob in mansuetudine tua mee
 ps 31 **Delictu** meud cognosco tibi sci et inmissi
 tud meud no abscondi **ps 4** Lauabo per singulas
 nertes lectu meud **lathimus** meis stradu me
 u rogabo **Et** alii due hic poste confessionib
 secreta ista sunt conuuda **primo**, qz hinc homo
 le hominu inchnat qui se habet q dicit pccatit ut
 sup dicitu est **Sacudo** q hinc ho pccatit ut mor
 tum agnoscit **Terto** per hanc homo ai sui ab
 ipit scmitate q in petro quicuit **Quarto**
 emendandi suscipit ppositu **Quinto** mutuo
 inuat orationib **Sexto** hinc pccat ut pccat re
 missione **Iam** de satisfactioe q ex istis tribus
 gressionibus procedere debet **Sacudo** autem pccat

1 Cor 5

1 thi 1
Luc 7

ps 31

isa 38

ps 31
ps 5

est q passio xpi quanto in se sustinens est pro
omnibz sed no pro omnibz effragi quia illis solus
prodest qui accipiunt crucem suam et sequuntur xpm
faciendo fructu signos penitentie Passio est etiam
am xpus pro omnibz petro precedentibz qui etiam
adhuc est propitiatio pro petro tunc iudicij
et illorum venia fuisse lacrimis postulaverunt

Mat. 4
Luc 13
Rō. 6
1 Cor 11
2 Reg 26
Ione 3
3 Reg 21
2 pā ultio
Mat 21

Deo clamat xpus Mat 4 penitentia agit
appropinquat eum regnum celorum Luc 13 Nisi
penitentia egerit omnes simul peribit Ad
hoc alludit illud Psal 136 Sicut exhibuistis
membra vāa huire in iudicio et iniquitati
sic modo exhibite membra vāa huire iustitiae
1 Cor 11 Si vos aplos iudicaverim no iudicaverim
Nostro em iudicium Dimittit fuerit et miterit
2 Reg 26 Et hoc liquet in David 2 Reg 26 Veni re
re penitendo dicebat dno peccata valde et
pauca egi sed obsecro dno transfer iniquitates
meas Ione 3 In Ninivitis qui se humilia
so iudicium dei auerterunt Ite 3 Reg 21 Et
Andislet Abab iudicium dno sibi in iudicio abu
bulavit in sacco et cinere et demisso capite et
sic dno placavit Ite 2 pā ultio Manasse di
vis vinctus et stratus dominum vero corde tibi
nauit et exauditus est Et hoc est q xpus dicit
bat Judeis Mat 21 Meretricibus et publicanis pro
deus vobis qz penitentia egerunt **Quaeris**
vero sancti pitorum remissione accipiat ut David
miserat Deq transiit ptem suam in iudicium
no tunc Sed quādam ab eis corporalem exigit
satisfactionem suscitando aduersus se absolom fili

Mat 11
Mat 21
1 Cor 11
2 Reg 26
Ione 3
3 Reg 21
2 pā ultio
Mat 21
1 Cor 11
2 Reg 26
Ione 3
3 Reg 21
2 pā ultio
Mat 21

inuido fit amant ut paulus, Quando ex supbo
Similibus Antiqui igitur Christus veniat, qui hor
nem trahat, raris tollenda sunt opa, et sic
denud pueret fons xpi Vera igitur penitentia
raris est mortificatio Notanter aut adicit

Et qui missi erant, erant ex phari

zeis Sic exemplis pharisaei peccatis mod
uere Quid ergo baptizab: ad ferocitate Jo
hanz ad erudiri, que sunt blanditijs in suis
sanctitia peccatahere negant **At Job Avd.**
Sine no referens sui officij ratione reddens
ait **Ego baptizo in aqua ad penitentia, et**
raris rempissentab mortificam, No remit
to ego pta, no sanctifico. Ego hu vox et nu
ribus sed Jobi, Ille aut est verbi potentia, qui
dat incrementu ut paulus ait 1 Cor 3 Ego pla
tati Apollo rigavit, sed deo incrementu de
dit Itaqz qui plantat est aliquid, neqz qui
rigat, sed qui incrementu dat, Nihil enim
aliud fuerit prophete et apostoli qua banti
Jobi dei, et testis Vt est apud Isara 43 m. Ve
re vos testes mei estis Dicit Dns, q ego sed de
ning, et absqz me no est saluator Art 1 Erit
nu testis in omni Iudca et Samaria et gentib
et usqz ad ultimu terre Ideo Job ait 1 Job 4
Nob ording et testificamur, qui pr missi
filid sui saluatori mundi, Quod autem
Christus baptizat in spu sancto et igni, frat
Christi deus esse, et insigne auctore Postremo
capit:

1 Cor 3

Isa 43

Art 1

1 Job 4

baptizari in spiritu sancto et igni, est solum solum
 dare. **S**ed magis, baptizare est symbolice remissi
 peccati, quo credentes in se sicut, et non creden-
 tes recipit. **M**edius autem virum stetit
quem vos nescitis

In medio inquit
 vestrum stetit, quem vos, quidvis pharisei nesci-
 tis qui post me venturus est ad remittendum
 peccatum, qui ante me fuit, qui maior me est.

Vel ideo factus est homo, ut sit maior me
 ad
 omni estimationum ego, qui vobis atque totis popu-
 li iudicio aliquid magis esse prode or nihil
 sum, et me indignum, iudicio illi vel minimum

officium obsequium. **R**ec sermone Johannes in ge-
 nese confitetur, in christo aliquid horum magis esse. **R**ec
 in bethabara celebri loco prope **J**erusalem facta sunt

et de christo testificata verba domini multitudine. **N**ob
 igitur qui christum sumus, et christi baptismum susce-
 pimus, sentiamus precepti illius parare et in veri-
 tate venturam perseverare, ut ad gaudia patris ex-
 lestis, que promissit electis suis, valeamus per-
 venire.

Sermo de epistola prime
 misse natiuitatis domini

Apparuit gratia saluatoris nostri domini
 in hominibus euidentibus nobis. **T**itulus 2
Natiuitas christi hac ratione annuati
 in ecclesia celebratur, ne eius misterium et essentia
 obliuioni datur. **I**n primis autem omnium scire refert
 quia christus uenerit, et quid annuendo retulerit. **P**a
 me autem uenit peccata tollere quibus omnibus raro ob-
 nox.

Titulus 2
 De uoluntate
 tante adu-
 m christi fol
 ia
 i

Quando...
 Da sunt...
 Erit ex...
 Ego...
 Dat...
 Quis...
 Quis...
 Quis...

p^o 13
 I^{sa} 53
 Ro^o 3
 I^{Jo}is 3
 Jo^{is} 1
 I^{sa} 55
 Mat^h
 Jo^{is} 6
 E^{ph} 2
 I^{Thi} 1
 Jo^{is} 3
 I^{sa} 26
 Ro^o 5
 Jo^{is} 14

in erat p^o 13 Omnes declinaverunt simul turbato
 facti sunt in eo qui faciat bonum **I^{sa} 47** Omnesque
 quasi oves erraverunt unusquisque in viam suam de-
 clinavit, et posuit D^{ns} in eo iniquitatem omnium nostrorum
Ro^o 3 Omnes peccaverunt et egrediuntur gloria Dei iusti-
 ficati gratis per gratiam ipsius per redemptionem
 que est in Christo **I^{sa} 1** **I^{Jo}is 3** In hoc apparuit
 et filius Dei, et dissolvit opera diaboli **I^{Jo}is** Erre
 agens Dei, ecce qui tollit peccata mundi **Secundo**
 Omnes infirmis saluberrimum contulit pharmacum
 Nam per eum omnia morborum curatio in etiam
 interitum subvertitur **Nemine** enim sanavit in
 corpore, qui non equè sanavit in mente **I^{Deo} per**
I^{sa} 55 sic clamat **sa 55** Omnes sitientes venite ad
 aquas **Hic** omnes personarum excludit accepti-
 ones **Mat^h 11** Venite ad me omnes qui laboratis et
 onerati estis, et ego reficiam vos **I^{Jo}is 6** Omne quod
 venit ad me non estitit foras **E^{ph} 2** Respicite filij
 nationes hominum et scitote quod nullus speravit in deo
 minime et gratia est, permissit in mandatis eius et de-
 litat est, aut quibus innotuit eum et desperavit illum
I^{Thi} 1 Fidelibus sermo et omni acceptio digna, quia
 Jesus Christus venit in hunc mundum, propter salvos
 facere **I^{Jo}is 3** Non enim misit deus filium suum
 in mundum ut iudicet mundum, sed ut salvet mundum
 per ipsum **Tertio** parum omnibus predicavit **I^{sa} 26**
 D^{ns} dabit parum vobis, cum enim opera vestra operata
 est in vobis **Ro^o 5** Iustificati ex fide parum habi-
 mus ad deum per Christum **I^{Jo}is 14** parum enim
 quo vobis, parum mecum de vobis, mecum mundo
 54

Dan. 9

Danie 9 In fine 70 hebdomadarum q̄ faceret
490 annos Consumet̄ quarectio, et fine accipiet
perrap̄ et delibet̄ iniquitas et adducet̄ iustitia
sempiterna, et implebit̄ visio et prophetia.

Isa 9

Isa 9 Reverentia in Christo venisset plenitudo te
poris, impleta sunt Gaudium aut magnum
videt̄, quia natus est salvator Isa 9 Puer
natus est nobis, filius datus est nobis Et factus est
principatus super humeros eius, et vocabit̄ nomen
eius admirabile, consiliarius, deus fortis, pater futuri
seculi, princeps pacis, Multiplicabit̄ eum, impa-
ratus et pater huius erit finis, Duplex natura

Isa 43

Imperium super humeros eius est, quia pro
nobis portavit Isa 43 Servire me foris iustis
tuis, p̄missi mihi laborem iniquitatis tuis Ego ego
sed ipse qui deloco iniquitates tuas propter me, et pro
indignos non recordabor Isa 61 Gaudens

Isa 61

gaudebo in Domino, et exultabit̄ anima mea in deo,
meo Gen 3 Inimicitias ponam inter te et mu-
lierc̄, et semine tuum, et semine illius Isa 7 Et dicit ca-
put tuum, et tu impudenter ratiocinatio eius Hinc

Gen. 3

authoritate Isa 7, et Abab Turicensis non dicit
virginis, sed Chya ascribit Isa 7 Et dicit
filio suo cuius caput contrivit, si placet vult
pate edito Isa 7 Et dicit aut gaudium vult omni populo Ge 22

Gen. 22

Gen 22

Salutare tuum expectabo dno, et ipse erit expecta-
tio gentium Isa 49 Dedi te in faxem populis in
lucem gentium, ut sis salus mea, et spero ad extremum
terre, et ut aperiret̄ oculos caecorum, et educeret̄ de
obscuratione virtutis, de domo carnis sedet̄ in te:

Isa 49

Isa 49 Dedi te in faxem populis in
lucem gentium, ut sis salus mea, et spero ad extremum
terre, et ut aperiret̄ oculos caecorum, et educeret̄ de
obscuratione virtutis, de domo carnis sedet̄ in te:
nobis

Jer 17

Ro. 3

Apo 21

Apo 22

Isa 40

ps 93

Jois 15

pro. 1

quia consolatus est dñs populu suu redemit
 filiu parauit dñs brachiū suū in oculis om
 gentiu et redelmit omes fines terre salutare
 dei nri **Ja 17** Expectatio **Isa 40** dñs omib
 qui te dereliquerunt confundentur, recedentes aut
 in terra scribentur, qui dereliquerunt vend aqz
 vinctu dñm **Sana me dñs et sanabor,**
 saluū me fac et saluū ero / qui labo mea tu
 es **Jo 3** Justificati grati & gratia ipsiqz per
 redemptiōe que est in xpo **Testi Apo 21** **Ego sti**
 enti dabo de fonte aque viuū grati **Jois ca 22**
Qui sitit veniat et qui vult accipiat aqz vi
 te grati **Isa 40** **Isa 40** **Isa 40** **Isa 40**
 torū omibz apparuit herbz, s; tam gentibz qz
 iudeis **Nam** in hac **israhel** nocte angelz
 pastore adduxit ad presepe **Stella** videri m.
 job et longissimū terre locū **Isa 40** **Isa 40**
 tate ductz, proprio suo ore vob emendit **Isa 40**
Ego s; dñs deqz tuqz, docerō te vtilia gubernat
 ti in via q̄ ambulab, **vtinā** attendisset man
 data mea, facta fuisset ut flumē pax tua
ps 93 **Stis** quē tu emendit dñs et de lege
 tua docuerit eū **Isa 40** **Isa 40** **Isa 40**
 locutū eib fuissim, p̄tin nō habebit Ergo
 apparuit grā saluatorib nri omibz herbz **ut**
obnegantes omē impietates et scilicet
laxa desideria **Isa 40** **Isa 40** **Isa 40**
 foris p̄dant in platu dat voce sua **Isa 40** **Isa 40**
 parvuli diligit infantia et stulti ea q̄ sunt
 noxia cupiunt, et imprudentes odibūt **Isa 40**
Comer.

Convertimini ad correptionem meam **Mat 3** Agi
 te penitentiam, et facite fructus dignos paenitentiae,
 Nam eius sermo ad radicem arborum posita est.
 et ira dei de vobis declarat super impios **Luce 13**

Mat. 3

etia fo 17

Nisi poenitentiam egerint, oves istius mundi peribunt **Job 2**
 Dominus qui facit pacem suam est pax **S. filij Abrahe**
 est opa abrahe facte **Sobrie** **pie et**

Luce 13

Job 2

iuste viuamus in hoc seculo **Luce 21**

Luce 21

Caveatis ne grauentur corda vestra crapula, aut ebrietate
 et curis huius vite **Die** **Job 15** hoc
 est preceptum meum ut diligatis misericordiam, sicut ego
 dilexi vobis **Iuste** **Leui 19** Ego Dominus nolite
 aliquid facere quod iniquum est, in iudicio in
 regula, in pendere, in mensura.

Job 15

Leui 19

Expectantes beatam spem **ps 83**

ps 83

rem remuneratione de a po 83 **Quod di-**
 lecta tabernacula tua Domine **Quod di-**
 et desit aia mea in atriis Domini **Cor meum et**
 caro mea **exultauerunt in Domino** **hor est**
dieb vna in atrijs tuis **super milia** **Elegi ab-**
 iurgium esse in domo dei mei magis quam habita-
 re in tabernaculo **ps 73** **Dat id est** **Ich haiff erhoere**
verworpe **ho su in dem gese des heren** **Dat id est** **heyt**
get lytchen in et moedichet ho leue **in** **Das myt ho**
breue mit auytlic leue **Das ho vorre in groesey taber-**
naule der heren **ab die in herudien von in ydote**
erun leue **Quia misericordiam et veritatem diligit**
deus **gratia et gloria dabit dominus** **Job 19** **Sino quod**
 redemptor meus viuus, et in nomine domini dei dei
 surrecturus sum, et in carne mea videbo deum.

Job 19

Vidi afflictionem populi mei qui est in exilio
 et clamorem eius audivi et descendit ut liberaret
 eum Exe 29 Erre ego rogato super vobis rogatio
 meo parvo et non afflictio vobis, et de vobis sine
 et parentia, et redire ad captivitate vram de
 universis locis Ideo dicit p. Ihu sic ait jo 10
Consolamini consolati populi meo, dicit dicit dicit
Equum ad res p. et advocati ea qm rom.
 plera est malitia eius, dimissa est iniquitas illig
 Suscepit de manu dmi Suphia pro omnibus
 p. suis Revelabit enim gloria dmi, et videbit
 bis raro pariter q. ob dmi locum

Ascendit autem Joseph a galilea
de civitate Nazareth in iudea i. jo. 17

Tametsi Joseph et Maria iam scdm fide essent iusti
 frati, inq. abba filioru dei adfati prop hanc tam
 parant magistratu Insignis loci contra Arabaptis
 tab. obedire volentes, Sic christo postea ipsam
 compavit illi etud obediendo Mat 17 in solue Mat 17
de tributu, Mat 22 ca. respondit reddite q
sunt Cesaris cesari, et q dei, deo Ad Roma. 13 ca.
Deoq. necessitati subditi estote no solum propter
 sed etia propter conscientia Ideo em. tributa p.
tatis ministri em. dei sunt, in hoc ipse p. vici
 tis, Reddit ergo debita, in tributu tributum,
 in vitigal vitigal, in timore timore In ho.
noie honore per totu capit. It 1 pet 2 Sub. 1 pet 2
 verti estote dmi humane creaturæ propter dnm
 in regi tanq. prestanti, sine dicit tanq. ab eo
 missi ad vindicta malefactorum, laudem vero
bonoru Et factum est cum essent ibi ipse:

Regz em Gur andis qz quisqz sit qui
 rura pro hys gerat, sz andis qz no
 sit ipso locy in Diversorio **Diverso**
 thrahu qz lib pro te facty est xpo,
 qz si rex, vbi aula regia, vbi curie regalis
 frequentia **Et** in aula regis, stabulis, thro
 ni sublimitas, praesepud, curie regalis fre
 quentia, bob et asing, Pudeat quilibet horz
 ardeo anxie simo remodis insinui velle, no
 audiat Sed in tanta aigestate ac indigita
 nisi **Verro** Gur reprehendat Christianoz
 delitio, diuitie, et honores hinc mudo
 Delitio, in hor qz dei filij no nullibz vel
 calidibz pellere induta fuit, sz vilibz panis
 inuoluta * honores, in hor qz no in palatio
 sz in pscipio ad reclinant nra sua diuitie
 in hor qz dno ioh xpo laud no habiat
 in Diversorio

* In des ligen die grossen geweltige redlen, reitze
 auf weichen betten, ungez weifelt mit gold, sammas
 und seiden gezieret

[Faint, illegible handwriting on the left page]

[Faint, illegible handwriting on the right page, including some red ink markings]

auff das arme lündlin Iese, sond hant
 eyne eygemer Got. Dar auff by sich solt
 sey. Nalich, ire hant, gewalt, zithumb,
 und dem grossen Got namon. Also haben
 auch dy werthe heiligen eyne eyne Ab.
 gott, nemlich dy suner sicht auff eyne frö
nichit, von welchen Abgott sagt namo also) Hai

Dy werthe per hendt, haben sie angebet
was solte al solchen leute dy gebur ey
eyne sie in gelych verkündiget wurde
nütze sein. Man solt das heilighum nicht
 at 7 für die hunde weisen, dy per lyen für
die seer, wer sich auff wegent em and rea.
tur wer lasset das auff eyne, dem ist eyne
kein nütze. Et pastores erant in re
gione eadem vigilantes, et custodie
res vigilans noct super gregem suum
Et ecce angelus domini stetit iuxta illos

Ecce qui homo erat hunc angelus denudator
et manifestus facit Sic et est in hodie et
diem aberti in hoc mundo. Deo respirari sunt
et patet In Jacob et Esau Mala ra Jacob
delixi Esau odio habui regis David erat
despectus et inimicus in fratribus, et in a domino
in regem selectus Lu. Maria hunc et aberti
in populo, et no terra Deo, Sic per hunc
et indotus piratoribus, ad inung evangelium
legit Cor. Videte inquit paulus orationem
vram, qui no multi supientes sed in carne,
non multi potentes, sed qui stulta sunt

Mala. 1

1 Reg 16

Luc 1

1 Cor 1

...ad di elegit deo ut gaudat fortia, et ignobilia
 et contemptibilia elegit deo
Et dixit illis angelus Nolite timere
ecce euangelizo vobis gaudium magnum
quod erit omni populo

Jois. 1
 Gen 49
 Isa 40
 Isa 49

In nativitate Ioseph
 multi gaudebant sed in xpi nativitate omnes
 Quotquot receperunt eum Sed et eis per statum filios
 dei fieri Gal 49 Non auferet scriptura de Juda
 donum veniat Silerly et ipse erit expectatio gen-
 tium Isa 40 Super montem herusalem ascende tu qui
 euangelizas Sicut exalta in fortitudine vocis tua
 qui euangelizas gentes Ibidem 49 ra parvulus est in
 vultu suo ad suscitandas tribus Jacob et fratres
 Israel Dedi te in luce gentium ut sis salus mea usque
 ad extremum terre